UBND HUYỆN LẠC THỦY

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự to - Hạnh phúc

Số:           /GD&ĐT
V/v tăng cường công tác quản lí, giáo

dục học sinh ngăn ngừa bạo lực học

đường trong các trường học

Lạc Thủy, ngày      tháng 7 năm 2023

                     Kính gửi: Các trường học trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo

Thực hiện Công văn số 1935/SGDĐT-CTTT&GDTX,CN ngày 07/7/2023

của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hòa Bình về việc tăng cường công tác quản lí,

giáo dục học sinh, học viên, ngăn ngừa bạo lực học đường trong các đơn vị,

trường học.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường học trực thuộc thực hiện

một  số nội dung sau:

1. Tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Công

văn số 2758/SGDĐT-CTTT&GDTX,CN ngày 29/9/2022 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc hướng dẫn triển khai hệ thống phòng ngừa bạo lực học đường

(sao gửi kèm) và các văn bản khác của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Sở Giáo dục

và Đào tạo, Phòng Giáo dục và Đào tạo về công tác phòng, chống tội phạm, tai

tệ nạn xã hội và phòng, chống bạo lực học đường.

2. Nâng cao ý thức trách nhiệm và vai trò của người đứng đầu đơn vị,

thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả công tác quản lí, giáo dục học sinh nhằm

ngăn chặn kịp thời, triệt để các vi phạm, tội phạm xảy ra. Làm tốt công tác

tuyên truyền, giáo dục, nâng cao hiểu biết, nhận thức về tác hại cũng như cách

phòng tránh bạo lực học đường; nâng cao ý thức, trách nhiệm tuân thủ pháp

luật của học sinh trong các trường học, xây dựng môi trường giáo dục nói

không với bạo lực học đường.

3. Chủ động phối hợp, trao đổi thông tin với các cơ quan chức năng, tổ

chức đoàn thể tại địa phương và gia đình học sinh nhằm tăng cường công tác

quản lí, theo dõi, giám sát việc học tập, sinh hoạt, vui chơi của học sinh tại gia

đình, nhà trường, khu vực xung quanh trường học và cộng đồng nhằm phát

hiện, ngăn chặn các vụ việc học sinh đánh nhau, phòng ngừa và ngăn chặn kịp

thời tình trạng học sinh vi phạm, tội phạm.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các

nhà trường liên hệ về Phòng GD&ĐT (qua chuyên môn bậc học) để được

hướng dẫn và phối hợp giải quyết.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường học triển khai thực hiện

nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TP, các PTP;

- CM MN, TH, THCS;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Đức Toàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-10T06:58:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Đức Toàn<ndtoan.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-10T07:58:13+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-10T07:58:13+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-10T07:58:14+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!